



پوتین ناظر آزمایش موشک فراصوت کینژال

رئیس جمهوری روسیه نظاره‌گر یک مانور نظامی از روی ناو نیروی دریایی این کشور در دریای سیاه در نزدیکی کریمه بود که شامل آزمایش یک موشک فراصوت هم می‌شد. کرملین گزارش داد، ۲ جنگنده میگ ۳۱کی موشک فراصورت «کینژال» را به هدفی در یک سایت آزمایشی نظامی شلیک کردند. در این آزمایش چند ناو نیروی دریایی روسیه نیز حضور داشتند.



گزارش «وطن امروز» از شوک کارشناسان غرب از توانمندی‌های مقابله‌به‌مثل ایران

اعتراف غرب به غافلگیری موشکی

[روایتی جدید از تلفات آمریکایی‌ها در عین‌الاسد]

با وجود ادعای ترامپ دربارهٔ بدون تلفات بودن حمله موشکی ایران به عین‌الاسد و تلاش برای سرپوش گذاشتن بر شکست عملیاتی آمریکا، گمانه‌زنی‌ها در این باره بشدت ادامه دارد.
ممانعت آمریکایی‌ها از ورود خبر نگاران – حتی آمریکایی – به عین‌الاسدو حضور هوپیمای مشهور به «بیمارستان هوایی» در عین‌الاسد خود مهم‌ترین نشانه‌های تلفات بالای آمریکایی‌ها در عین‌الاسد است. بررسی‌های اطلاعاتی نشان می‌دهد صبح روز چهارشنبه هفته گذشته یک فروند هواپیمای ترابری استراتژیک سی ۱۷ آمریکایی با شماره پرواز BNDGE۵۳ و با مأموریت آمولانس هوایی بغداد را ترک کرده و به سمت پایگاه هوایی رایبشتاین در جنوب آلمان رفته و در آنجا فرود آمده است. آمریکا در آن منطقه تاسیسات درمانی بسیار مجهزی دارد که بخش زیادی از نیروهای آمریکایی که در جریان درگیری در غرب آسیا یا آفریقا مجروح می‌شوند به آنجا منتقل می‌شوند. در همین ارتباط حسین سالم از نمایندگان فرانکسیون صادقون در پارلمان عراق از تلفات گسترده آمریکایی‌ها در عین‌الاسد خبر داده است. وبگاه شبکه تلویزیونی فوجی ژاپن هم به نقل از یک منبع دولتی آمریکا نوشته است: به نظر می‌رسد در حمله موشکی ایران حداقل ۲۰ نفر کشته و مجروح شده‌اند.

سیستم‌های هدایتی موشک را نشان می‌دهد. این نشریه به نوحفاظله کاران در ادامه نوشته است: موشک سسجیل نیز یک طرح کاملاً ایرانی با سوخت جامد است که وزن کلاهک این موشک حدود هزار کیلوگرم است و برد آن به ۲۵۰۰ کیلومتر می‌رسد که در ۲ نوع ۱ و ۲ ساخته شده است. سسجیل با ۲۳ تن وزن، موشکی زمین به زمین و دومرحله‌ای با قابلیت سرچدا شونده است که وزن سر جنگی آن ۶۵۰ کیلوگرم اعلام شده و طول آن ۱۷۹۰ متر و قطرش ۱۲۵ سانتیمتر است و قابلیت پرتاب از زوایای مختلف را دارد. اگر چه این موشک با نظر اندازه، وزن و برد شباهت‌های زیادی به موشک شهاب ۳ دارد اما سوخت جامد آن بیابگر پیشرفت اساسی آن نسبت به موشک شهاب است. سوخت جامد زمان پرتاب تقریباً فوری را امکان می‌کند و موشک در هنگام پرتاب کمتر آسیب‌پذیر می‌شود.

از آنجا که موشک‌های با سوخت جامد لازم نیست بلافاصله قبل از پرتاب سوختگیری شوند، براحتی حمل و آماده می‌شوند. از طرف دیگر، موشک‌های سوخت جامد از ویژگی‌های عملکردی خاصی برخوردارند که هدایت و کنترل آنها را دشوار می‌کند. اینکه مهندسان ایرانی چگونه به این دستاوردها رسیده‌اند هنوز مشخص نیست اما به نظر می‌رسد آنها سیستم‌های هدایت شهاب را اصلاح کرده‌اند.

نشنال اینترست می‌افزاید: بنابراین ایران دارای موشک‌هایی با برد زیاد و قابلیت‌های قابل توجه بوده که توان هدف قرار دادن متحدان نزدیک آمریکا در خاورمیانه را داشته و در صورت وقوع جنگ با آمریکا می‌توانند آسیب‌های جدی به منافع آمریکا در منطقه خاورمیانه وارد کنند.

■ **تغییر ساختار با پایگاه‌های آمریکا**
سایلی موشکی ایران به آمریکا سبب شد فرماندهان نظامی این کشور به دنبال تغییر ساختار دفاعی پایگاه‌های خود در منطقه باشند، چرا که با وجود تمام تبلیغات نظامی، آمریکا‌ها نتوانستند حتی یک موشک ایران را بزنند.

در همین ارتباط، یک مقام نظامی آمریکا با ابعاد دبروز به خبرگزاری رویترز خبر داد که ارتش این کشور بعد از عملیات موشکی ایران در انتقام ترور، به دنبال تقویت و اصلاح مواضع دفاعی خود در پایگاه‌هایش در غرب آسیاست.

این مقام آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، در پاسخ به برخی گزارش‌ها مبنی بر چرایی مقابله نکردن پدافند هوایی پایگاه عین‌الاسد با موشک‌های ایرانی، توضیح داد: احتمال داده می‌شد تهران به مواضع آمریکا در کشوری غیر از عراق حمله کند. این خبرگزاری با اذعان به اینکه سامانه‌های پدافند موشکی منابع کمیابی در ارتش آمریکا هستند، نوشت: هنوز مشخص نیست آیا ارتش آمریکا می‌خواهد یاتریوت را در عراق مستقر کند و در این صورت از کجا به این کشور منتقل می‌شود؟

■ **تمجید از دقت موشکی ایران**

روزنامه انگلیسی ایندپندنت هم با استناد به نظرات متخصصان نظامی در مقاله‌ای نوشت ارتقای توان موشکی ایران طی یک دهه گذشته بسیار چشمگیر است.

فابیان هینز، کارشناس در زمینه برنامه موشکی ایران در موسسه بین‌المللی «میدل‌بری» در این باره به ایندپندنت

رأی مجلس نمایندگان به محدودیت اختیارات جنگی ترامپ



پس از واکنش قاطع ایران به ترور سه‌سپهد سلیمانی و حمله‌موشکی به پایگاه‌عین‌الاسد،نمایندگان مجلس آمریکا، طی یک مصوبه، به محدود کردن اختیارات نظامی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور علیه ایران رای موافق دادند. این مصوبه پس از بالا گرفتن تنش‌ها در خاورمیانه بعد از جنایت ترامپ در ترور سردار سه‌سپهد قاسم سلیمانی و گروهی از فرماندهان ارشد حشدالشعبی عراق به تصویب رسید. رویترز نوشت این قطعنامه با ۲۲۴ رای موافق و ۱۹۴ رای مخالف در مجلس نمایندگان آمریکا به تصویب رسید. تقریباً تمام جمهوری خواهان با تصویب این قطعنامه مخالفت کردند. تصویب این قطعنامه در مجلس نمایندگان آمریکا بدون مشورت با کنگره انجام شد و دستوری برای خاتمه دادن به قدرت جنگی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا علیه کشورمان است. این قطعنامه اکنون به مجلس سنا می‌رود که توسط حزب جمهوری‌خواه کنترل می‌شود، از این رو با چالش سختی روبرو می‌شود. سخنگوی کاخ سفید تصویب قطعنامه برای محدود کردن اختیارات نظامی ترامپ را مضحک نامید که با انگیزه سیاسی انجام شده است. او همچنین گفته است تصویب این طرح می‌تواند توانایی آمریکا را در حمایت از مردم تضعیف کند.

دونالد ترامپ هم در حساب کاربری خود با انتقاد از قطعنامه محدودسازی اختیارات جنگی رئیس‌جمهوری که در مجلس نمایندگان پیگیری می‌شود، از اعضای جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان خواسته است به این طرح رای منفی دهند. در این ارتباط ترامپ با دیوانه خطاب کردن رئیس مجلس نمایندگان، گفته است: امیدوارم همه جمهوری خواهان مجلس علیه قطعنامه پیشنهادی ناسی پلوسی رایوناه دربارۀ اختیارات جنگی رای دهند. ترامپ در ادامه با انتقادات تند از عملکرد رئیس مجلس نمایندگان که به دنبال محدودسازی اختیارات جنگی رئیس‌جمهور است، گفت: شتابزدگی و عجله او را در جریان استیضاح به خاطر بیابورید، اگر چه بعد از آن او هنوز مصوبه استیضاح را به سنا نفرستاده است و فقط به دنبال آزار و اذیت دیگری علیه رئیس‌جمهور هستند.

با هدف اجتناب از تلفات که بعضی‌ها می‌گویند، نمی‌بینم. وی با تأکید بر اینکه حملات هوایی ایران توانمندی نظامی این پایگاه را هدف قرار داد، تصریح کرد: موشک‌ها به تجهیزات و ساختمان‌های نگهداری آنها در بخش زیرساخت‌های این پایگاه بر از دحام بر خورد کرد. شدت اثرات برخورد، در محوطه خالی یا باند فرود در بخش جنوبی پایگاه بخش نشده است. این تحلیلگر نظامی ادامه داد: آمریکا علناً تأیید‌یه‌ای دربارهٔ تعداد موشک‌های ایرانی شلیک شده که به هدف نخوردند، منتشر نکرده است. بدون دانستن اینکه دیگر موشک‌ها به کجا برخورد کردند، ارزیابی استراتژی هدف‌گیری دشوار است.

■ **انتقاد ژنرال ۴ ستاره آمریکایی از ترور سردار سلیمانی**
انتقاد از تصمیم احمقانه دونالد ترامپ در ترور سه‌سپهد قاسم سلیمانی در سطح رسانه‌های آمریکایی ادامه دارد. در همین ارتباط، بری مک کافری، ژنرال بازنشسته و ۴ ستاره ارتش آمریکا از لفاظی‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده درباره عدم عقب‌نشینی از عراق و تهدید به تحریم این کشور انتقاد کرد. مک کافری در مصاحبه با شبکه ام‌اس‌ان بی‌سی گفت: ما در جهان عجیب و غریبی هستیم. مصاحبه ترامپ و برخی دستیاران نزدیکش، اساساً بر بود از صحبت‌های مبالغه‌آمیز در مخالفت با خروج از عراق... صحبت کردن ننوانست موشک‌ها و پهپادها را ردیابی کند. جوزف ووتل، فرمانده سابق سنتکام پس از این حمله اذعان کرد توان موشکی ایران به طور چشمگیری افزایش داشته است. ووتل افزود: وقتی به منحنی سرعت یادگیری ایرانی‌ها نگاه کنید، می‌بینید آنها در یادگیری از ما پیشی گرفته‌اند.

■ **تحلیلگر نظامی آمریکایی: حمله ایران به عین‌الاسد نمادین نبود**
درباره نمادین بودن یا نبودن انتقام ایران از آمریکا بحث‌هایی جدی در رسانه‌های آمریکایی آغاز شده است. برخی تحلیلگران آمریکایی معتقدند اگر چه هنوز دولت آمریکا حاضر به اعلام تلفات حمله نیست اما ایران به صورت هدفمند مناطق استراتژیک عین‌الاسد را هدف قرار داده است و به هیچ‌وجه نمی‌توان این حمله را نمادین نامید. دارا ماسیکوت، کارشناس ارشد مطالعات استراتژیک و امنیت ملی از کالج جنگ نیروی دریایی آمریکا و پژوهشگر سیاسی در اندیشکده رند، در صفحه توئیتر خود به تحلیل عملیات موشکی ایران و هدف قرار دادن پایگاه نظامیان تروریست آمریکایی در عین‌الاسد پرداخت.

ماسیکوت ضمن به اشتراک گذاشتن تصویری از نقاط هدف قرار داده شده توسط موشک‌های بالستیک ایران و حجم خساراتی که به این پایگاه وارد شده، نوشت: من کارشناس مسائل ایران نیستم اما تحلیلگر نظامی هستم. وقتی به نقاط اثر حمله ایران به پایگاه هوایی عین‌الاسد نگاه می‌کنم، حمله نمادین می‌کنند



شنبه ۲۱ دی ۱۳۹۸

وطن امروز | شماره ۲۸۳۹

بین الملل

دور دنیا

موافقت مجلس انگلیس با کلیات طرح برگزیت

در رأی‌گیری بر سر کلیات طرح برگزیت جانسون، ۳۳۰ نفر از نمایندگان مجلس عوام در مقابل ۲۳۱ نفر دیگر به این طرح رای مثبت دادند. این طرح در مرحله بعدی در مجلس اعیان بریتانیا به رأی گذاشته خواهد شد. انتظار می‌رود این روند تا ۲۲ ژانویه جاری به اتمام برسد و طرح مذکور قبل از ۳۱ ژانویه برای تأیید به الزیبات دوم، ملکه انگلیس ارسال شود.

توافق بر سر آتش‌بس در ادلب

یک مقام ارشد وزارت دفاع روسیه از توافق مسکو با استانبول بر سر اجرای توافق آتش‌بس در استان ادلب خبر داد. یک مقام وزارت دفاع روسیه روز پنجشنبه اعلام کرد این کشور با تکیه بر سر استان ادلب سوریه و اجرای توافق آتش‌بس در این استان به توافق رسیده‌است. وی همچنین اظهار کرد این توافق از نیم ژانویه اجرایی خواهد شد.

سنگاپور ۱۲ فروند اف ۳۵ خرید

وزارت خارجه آمریکا با فروش ۱۲ جنگنده اف ۳۵ و تجهیزات مربوط به آن به سنگاپور موافقت کرده است. ارزش این معامله ۲/۷۵ میلیارد دلار است. این توافق تسلیحاتی اکنون در انتظار تأیید کنگره آمریکاست. آژانس همکاری‌های امنیتی و دفاعی آمریکا و پنتاگون ماه اکتبر سال ۲۰۱۹ قیمت جنگنده‌های اف ۳۵ را که در مسیر کوتاهی می‌توانند تک‌اف کنند و قابلیت فرود عمودی دارند ۱۳ درصد کاهش داد تا مشوقی باشد برای کشورهایی که قصد دارند این جنگنده‌ها را خریداری کنند

آزادی اسیر سوری

از زندان صهیونیست‌ها

«صدقی‌المقت» اسیر سوری در زندان رژیم صهیونیستی صبح روز «جمعه» آزاد شد و در اولین اظهاراتش اعلام کرد «همانطور که من آزاد شدم جولان هم آزاد خواهد شد». وی به شبکه «المیادین» گفت اراده و خواست سوری‌ها بر خواست رژیم اشغالگر پیروز شد. او در ادامه اعلام کرد با کمک «بشار اسد»، رئیس‌جمهور سوریه بدون قید و شرط آزاد شده است. المقت سپس از «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه برای میانجیگری در راستای آزادی اش قدرتمند کرد و افزود: (اکنون) با شروط اسرائیلی وارد دمشق نمی‌شوم و رئیس‌جمهور اسد ثابت کرد که قوی‌تر از اشغالگر است. المقت ضمن تأکید بر لزوم آزادسازی جولان گفت به جولان می‌رود تا عملیات آزادسازی آن را تکمیل کند.

کشته شدن ۲۵ سرباز نیجر در حمله افراط‌گرایان

دولت نیجر اعلام کرد افرادی که احتمال می‌رود شبه‌نظامیان افراطی باشند، در حمله‌ای به یک پایگاه ارتش در غرب این کشور و نزدیک مرز مالی، ۲۵ سرباز را کشته و ۶ نفر را مجروح کرده‌اند. هنوز مشخص نیست چه کسی مسؤول این حمله است اما این اقدام همزمان با کمپین گروه‌های افراطی وابسته به القاعده و دانش به منظور وادار کردن ارتش نیجر برای عقب کشیدن از مرز غربی این کشور با مالی انجام شده است، جایی که کنترل دولت بر آن به دلیل ظهور شبه‌نظامیان افراطی کاهش یافته است.

نخست‌وزیر ژاپن

امروز به خاور میانه می‌آید

روز گذشته دولت ژاپن اعلام کرد قرار است آبه شینزو، نخست‌وزیر این کشور از روز شنبه ۵ روزه خود به خاورمیانه را آغاز کند. آبه قرار است به عربستان، امارات، عمان برای انجام مذاکراتی با مسؤولان این کشورها سفر کند. پیش‌تر دولت ژاپن اعلام کرده بود لغو این سفر را بررسی می‌کند اما با آرام شدن اوضاع، آبه تصمیم گرفت این سفر را انجام دهد. سخنگوی ارشد دولت ژاپن تصریح کرد «آبه» با رهبران این ۳ کشور که نقش مهمی در کاستن تنش‌ها و برقراری ثبات در منطقه دارند، به تبادل نظر خواهد پرداخت. آبه همچنین برای همکاری جهت تضمین سوخت‌رسانی‌های مداوم و کشتیرانی امن» تلاش می‌کند.

در خواست لغو

حکم اعدام جوانان بحرینی

سازمان عفو بین‌الملل محاکمه ۲ جوان به نام‌های محمد رمضان و حسین موسی را ظالمانه خود و خواستار محاکمه عاملان شکنجه این ۲ جوان و لغو احکام صادره علیه آنها شد. «بین معلوف» مدیر تحقیقات بخش غرب شکنجه از آنها گرفته شده است. طبق گزارش وبگاه «مرآه البحرین»، معلوف افزود: «محاکمه محمد رمضان و حسین موسی در حالی بر اساس اعترافات گرفته شده از آنها در زیر شکنجه، انجام شد که گزارش دولتی نیز شکنجه این ۲ جوان را تأیید می‌کند».

■ ■ ■

شرط بن سلمان برای رابطه با حماس

تلاش‌های میانجی‌های منطقه‌ای برای بازگرداندن روابط میان سعودی و جنبش فلسطینی حماس شکست خورده است. «محمد بن‌سلمان» ولیعهد سعودی شرط‌هایی برای از سر گیری این روابط گذاشته و اعلام کرده است، از جمله اینکه حماس باید مشکلاتش را با آمریکایی‌ها حل کند تا روابطش با سعودی از سر گرفته شود. این به معنای قبول تصمیم‌های کمیته چهار گانه بین‌المللی، توافقنامه‌های امضا شده میان تسکيلات خودگردان و سازمان آزادیبخش فلسطین و در مقدمه آنها شناسایی رژیم اشغالگر قدس و حق موجودیت آن است.

